
UCHWAŁA NR LIII/585/2014
RADY MIEJSKIEJ RUMI

z dnia 26 czerwca 2014 r.

w sprawie przeprowadzenia na terenie miasta Rumi konsultacji społecznych dotyczących pilotażowego 
projektu „Budżet Obywatelski w 2015 roku w Rumi”.

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LIV/574/2006 Rady Miejskiej Rumi z dnia 28 września 2006 roku w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Rumia , Rada Miejska Rumi 
uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami miasta Rumi, zwane dalej 
„konsultacjami”, dotyczące wydzielonej części budżetu miasta Rumi na rok 2015, zwanej budżetem obywatelskim, 
w okresie od dnia 18 sierpnia 2014 r. do dnia 5 grudnia 2014 r. 

2.  Konsultacje odbędą się w trybie i na zasadach określonych uchwałą nr LIV/574/2006 Rady Miejskiej Rumi 
z dnia 28 września 2006 roku oraz postanowieniami uchwały niniejszej.

§ 2. 

1. Celem konsultacji jest: 

1) uzyskanie od mieszkańców miasta Rumi propozycji projektów inwestycyjnych do budżetu obywatelskiego, 

2) dokonanie przez mieszkańców miasta Rumi wyboru projektów inwestycyjnych do budżetu obywatelskiego 
spośród tych, które zostały pozytywnie zweryfikowane zgodnie z „Zasadami budżetu obywatelskiego w Rumi”, 
określonymi w załączniku Nr 1 do uchwały. 

2.  Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są mieszkańcy posiadający stałe zameldowanie w Rumi, 
którzy najpóźniej w ostatnim dniu konsultacji ukończyli 16 lat.

§ 3. 

1. Wartość jednostkowa jednorocznych projektów inwestycyjnych nie może przekroczyć kwoty 500.000 
złotych brutto. 

2.  Przewidywana kwota środków przeznaczona na budżet obywatelski w roku 2015 wyniesie  1.500.000 
złotych brutto. 

3.  Ostateczna kwota środków przeznaczona na realizację projektów w ramach budżetu obywatelskiego 
zostanie zatwierdzona przez Radę Miejską Rumi w budżecie miasta Rumi na 2015 rok.

§ 4. 

1. Zgłaszanie propozycji projektów inwestycyjnych do budżetu obywatelskiego dokonuje się na formularzu 
zgłoszeniowym wraz z załączoną listą co najmniej 15 mieszkańców popierających daną propozycję. 

2.  Formularz zgłoszeniowy propozycji projektów inwestycyjnych do budżetu obywatelskiego wraz z listą co 
najmniej 15 mieszkańców popierających daną propozycję, stanowi załącznik Nr 2 do uchwały. 

3.  Propozycje projektów inwestycyjnych mogą być zgłaszane w wersji papierowej, które należy składać 
w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta lub przesłane w wersji elektronicznej po zeskanowaniu na adres: 
budzet2015@um.rumia.pl lub na platformę e-puap na konto: /2215021/Skrytka_ESP. W przypadku wypełnienia 
formularza zgłoszeniowego elektronicznie należy dodać plik załącznika z zeskanowaną listą podpisów osób 
popierających.

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 1



§ 5. 

1. Upoważnia się Burmistrza Miasta Rumi do powołania w drodze zarządzenia Komisji ds. Budżetu 
Obywatelskiego. 

2.  Analiza możliwości realizacji projektów inwestycyjnych zgłoszonych do budżetu obywatelskiego na rok 
2015 będzie dokonywana przy pomocy „Karty analizy projektu inwestycyjnego do budżetu obywatelskiego”, 
stanowiącej załącznik Nr 3 do uchwały.

§ 6. 

1. Głosowanie przeprowadza się w formie elektronicznej za pomocą interaktywnego formularza, którego wzór 
stanowi załącznik Nr 4 do uchwały. 

2.  Każdemu głosującemu przysługuje prawo do oddania po jednym głosie na maksymalnie trzy projekty 
inwestycyjne. 

3.  Upoważnia się Burmistrza Miasta Rumi do wyznaczenia punktów, w których możliwe będzie oddanie 
głosu.

§ 7. 

Harmonogram prac nad przygotowaniem budżetu obywatelskiego stanowi załącznik Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Rumi

Michał Pasieczny

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                 Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr LIII/585/2014 

Rady Miejskiej Rumi  

z dnia 26 czerwca 2014 r.  

 

 

 

ZASADY 

BUDŻETU OBYWATELSKIEGO W RUMI 

 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

1. Konsultacje społeczne w sprawie części wydatków z budżetu miasta Rumi określane są jako „Budżet 

Obywatelski”.  

2. Wartość jednostkowa zgłoszonego projektu inwestycyjnego nie może przekroczyć kwoty 500.000 złotych 

brutto. 

3. Kwota z budżetu Miasta Rumi, której dotyczy Budżet Obywatelski, jest określona w § 3 ust. 2 niniejszej 

uchwały. 

4. Ze środków budżetu obywatelskiego są finansowane projekty inwestycyjne, które są możliwe do realizacji 

w trakcie jednego roku budżetowego.  

5. W przypadku zadań, które wymagają lokalizacji na określonym terenie, warunkiem jest, aby stanowił 

mienie Gminy Miejskiej Rumi, nieobciążone prawami na rzecz osób trzecich.  

 

Rozdział 2 

Zgłaszanie projektów 

 

§ 2 

 

Propozycję projektu inwestycyjnego do zrealizowania w ramach budżetu obywatelskiego może zgłosić każdy 

mieszkaniec posiadający stałe zameldowanie w Rumi, który ukończył 16 rok życia najpóźniej w dniu 

rozpoczęcia konsultacji. 

 

§ 3 

 

1. Zgłaszanie propozycji projektów inwestycyjnych do budżetu obywatelskiego dokonuje się na formularzu 

zgłoszeniowym wraz z załączoną listą co najmniej 15 mieszkańców popierających daną propozycję.   

2. Druk formularza zgłoszeniowego będzie udostępniony na stronie www.um.rumia.pl/budzetobywatelski. 

3. Wypełnione w wersji papierowej formularze projektów inwestycyjnych wraz z dołączoną listą osób 

popierających daną propozycję należy składać w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta Rumi lub 

przesłać (po zeskanowaniu) w wersji elektronicznej na adres: budzet2015@um.rumia.pl lub na platformę  

e-puap na konto: /2215021/Skrytka_ESP. 

4. Każdy uprawniony mieszkaniec miasta Rumi może poprzeć więcej niż jedną propozycję projektu 

inwestycyjnego zgłoszonego do zadania obywatelskiego. 

 

Rozdział 3 

Weryfikacja projektów 

 

§ 4 

 

1. Sprawy związane z oceną zgłoszonych propozycji projektów inwestycyjnych prowadzić będzie powołana 

przez Burmistrza Miasta Rumi w drodze zarządzenia doraźna Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego.  

2. Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego, przeprowadza weryfikację zgłoszonych projektów inwestycyjnych 

pod względem formalno-prawnym oraz dokonuje szacunkowych kosztorysów ich realizacji.  

3. Decyzję o odrzuceniu projektu inwestycyjnego podejmuje Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego zwykłą 

większością głosów.  

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 3



4. Lista projektów inwestycyjnych wraz z uzasadnieniem publikowana będzie na stronie internetowej Urzędu 

Miasta Rumi oraz w biuletynie „Rumskie Nowiny” w terminie 7 dni od zakończenia procedury 

weryfikacyjnej. 

 

Rozdział 4 

Wybór projektów 
 

§ 5 

 

1. Projekty są oceniane w głosowaniu jawnym.  

2. Prawo udziału w głosowaniu ma każdy zameldowany na pobyt stały mieszkaniec Rumi, który ukończył  

16 rok życia najpóźniej w ostatnim dniu konsultacji. 

 

§ 6 

 

Głosowanie, o którym mowa w § 5 przeprowadza się poprzez wypełnienie interaktywnej karty do głosowania, 

dostępnej na stronie internetowej Urzędu Miasta Rumi.  

 

§ 7 

 

1. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „x” przy wybranych projektach inwestycyjnych 

na karcie do głosowania. Głosujący wybiera maksymalnie trzy projekty inwestycyjne.  

2. Jeżeli głosujący nie zaznaczył żadnego pola lub zaznaczył więcej niż trzy pozycje, jego głos zostanie 

potraktowany jako nieważny.  

3. Karta do głosowania zawiera nazwy zadań, szacunkowy koszt jego realizacji oraz informację jak 

prawidłowo oddać głos.  

 

§ 8 

 

1. Obliczenie wyniku polega na zsumowaniu liczby głosów przyznanych przez głosujących dla 

poszczególnych projektów inwestycyjnych.  

2. Na podstawie analizy wyników sporządzona zostanie lista według kolejności: od projektów, które uzyskały 

największą ilość głosów poparcia, do projektów, które uzyskały najmniejszą ilość głosów poparcia.  

3. W przypadku uzyskania równej ilości głosów przez dwa albo więcej projektów inwestycyjnych o kolejności 

na liście decyduje losowanie, które przeprowadza Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego.  

4. Do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego uznaje się te projekty inwestycyjne, które uzyskały 

największą liczbę głosów, aż do wyczerpania puli środków finansowych, przeznaczonych na Budżet 

Obywatelski.  

5. W przypadku, w którym nie wystarcza środków na realizację kolejnego projektu inwestycyjnego z listy, 

zostaje uwzględnione pierwsze z dalszych projektów pod względem liczby głosów poparcia, którego 

szacunkowy koszt nie spowoduje przekroczenia łącznej kwoty środków przeznaczonych na realizację 

Budżetu Obywatelskiego.  

6. Informacja o wynikach głosowania zostanie opublikowana:  

1) na stronie internetowej Miasta Rumi,  

2) w formie komunikatu prasowego do mediów.  

 

 

 

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 4



1 
 

                                                                                                                                                                                 Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr LIII/585/2014 

Rady Miejskiej Rumi  

z dnia 26 czerwca 2014 r.  

 

 

 

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY 

Propozycji projektu inwestycyjnego do budżetu obywatelskiego na 2015 rok, 

wraz z listą 15 mieszkańców popierających tę propozycję i posiadających stałe zameldowanie  

w mieście Rumia.  

 

 

Uwaga: wypełnienie punktów 1-8 oraz dołączenie listy, o której mowa w pkt 9 jest obowiązkowe 

 

1. Nazwa projektu inwestycyjnego 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Lokalizacja, miejsce realizacji projektu inwestycyjnego (proszę opisać miejsce, albo obszar, w którym 

ma być realizowana inwestycja) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Opis projektu inwestycyjnego (proszę opisać co dokładnie ma zostać wykonane oraz wskazać główne 

działania związane z realizacją inwestycji. Opis powinien zawierać nie więcej niż 400 słów) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………... 

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 5



2 
 

4. Uzasadnienie (proszę napisać jaki jest cel realizacji inwestycji, jakiego problemu dotyczy i jakie 

rozwiązanie proponuje, a także uzasadnić dlaczego inwestycja powinna być zrealizowana i w jaki sposób jej 

realizacja wpłynie na życie mieszkańców. Opis powinien zawierać nie więcej niż 200 słów) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

5. Beneficjenci projektu inwestycyjnego(proszę wskazać jakie grupy mieszkańców skorzystają z realizacji 

inwestycji. Opis powinien zawierać nie więcej niż 100 słów) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Szacunkowe koszty projektu inwestycyjnego (proszę orientacyjnie oszacować koszt wykonania 

inwestycji) 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

7. Wnioskujący: 

 

Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………………………………... 

PESEL: …………………………………………………………………………………………………..………... 

Adres zameldowania: …………………………………………………………………………………….……….. 

Email: …………………………………………………………………………………………………….……….. 

Telefon: …………………………………………………………………………………………………..……….. 

 

8. Lista z podpisami co najmniej 15 mieszkańców popierających projekt inwestycyjny i posiadających 

stałe zameldowanie w mieście Rumia, stanowiąca załącznik do formularza zgłoszeniowego. Każda 

dodatkowa strona listy winna mieć taką samą formę za wyjątkiem oznakowania kolejnym numerem 

strony (listę należy załączyć w wersji pisemnej w oryginale) 

 

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 6



3 
 

 

9. Dodatkowe załączniki (nieobowiązkowe): 

 

1) Zdjęcie/a dotyczące zgłaszanego projektu inwestycyjnego, 

2) Mapa z zaznaczeniem zgłaszanego projektu inwestycyjnego, 

3) Inne, istotne dla zgłaszanego projektu inwestycyjnego, 

jakie? …………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data i podpis zgłaszającego projekt inwestycyjny: ……………………………………………. 

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 7



                                                                                                                                   Załącznik  
do formularza zgłoszeniowego  

 

 

Lista mieszkańców posiadających stałe zameldowanie w mieście Rumia 

 popierających propozycję projektu inwestycyjnego do budżetu obywatelskiego na 2015 rok. 

 

Nazwa projektu inwestycyjnego: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………… 

 
Wpisując się na listę wyrażam równocześnie zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych 

do wdrożenia budżetu obywatelskiego na 2015 rok, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101 poz. 926 z późn. zm.) 

Oświadczam i przyjmuję do wiadomości, że: 

- administratorem danych osobowych jest Urząd Miasta Rumi, ul. Sobieskiego 7, 84-230 Rumia, 

- dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie na potrzeby projektu Budżetu Obywatelskiego 2015 w Rumi, 

- podanie danych osobowych jest dobrowolne, oraz że mam prawo kontroli przetwarzania danych, które mnie dotyczą, 

prawo dostępu do treści swoich danych osobowych i ich poprawiania.  

 

Lp. Imię i nazwisko Adres zameldowania PESEL Podpis 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

 

 
 

[numer strony listy] 

 

 

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 8



 

1 
 

Załącznik Nr 3  
do Uchwały Nr LIII/585/2014 

Rady Miejskiej Rumi  

z dnia 26 czerwca 2014 r.  

 

 

KARTA 

analizy projektu inwestycyjnego zgłoszonego do budżetu obywatelskiego na 2015 rok 

 

 

Część A. Metryczka projektu inwestycyjnego 

 

1. ID projektu inwestycyjnego ……………………………………………………………………………… 

 

2. Nazwa projektu inwestycyjnego 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Lokalizacja projektu inwestycyjnego 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Nazwa merytorycznej komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Rumi/ jednostki organizacyjnej,  

do której kompetencji należy projekt inwestycyjny zgłoszony do budżetu obywatelskiego na 2015 rok, 

dokonując analizy tego projektu. 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Część B. Analiza kompletności wypełnienia formularza zgłoszeniowego projektu inwestycyjnego 

 

1. Złożony formularz ma wypełnione wszystkie wymagane punkty i zawiera wszystkie informacje niezbędne 

do przeprowadzenia analizy. 

 

a) TAK                                 b) NIE 

 

(Proszę podkreślić właściwą odpowiedź, a następnie w przypadku odpowiedzi a), przejść 

 do części C karty, a w przypadki odpowiedzi b) – uzasadnić ją) 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 9



 

2 
 

2. Formularz został uzupełniony przez autora propozycji projektu inwestycyjnego i zawiera wszystkie 

informacje niezbędne do analizy. 

a) TAK                                 b) NIE 

 

(Proszę podkreślić właściwą odpowiedź, a następnie w przypadku odpowiedzi b) opisać działania podjęte w 

celu uzupełnienia formularza zgłoszeniowego projektu, ich wyniki oraz konsekwencje uzyskanych wyników/ich 

braku dla analizy merytorycznej, zawartej w części C karty) 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Część C. Analiza merytoryczna proponowanego projektu inwestycyjnego 

 

1. Proponowany projekt inwestycyjny należy do zakresu zadań własnych gminy. 

a) TAK                                 b) NIE 

 

(Proszę podkreślić właściwą odpowiedź, a następnie w przypadku odpowiedzi b) uzasadnić ją i przejść do 

części D karty) 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Proponowany projekt inwestycyjny jest zgodne z prawem, w tym lokalnym, a w szczególności  

z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego (jeśli taki ma odniesienie do proponowanego 

projektu). 

 

a) TAK                                 b) NIE 

 

(Proszę podkreślić właściwą odpowiedź, a następnie w przypadku odpowiedzi b) uzasadnić ją i przejść do 

części D karty) 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Teren, na którym ma być zlokalizowany proponowany projekt inwestycyjny: 
 

a) stanowi mienie miasta Rumia, nieobciążone prawami na rzecz osób trzecich, 

b) nie stanowi mienia miasta Rumia, 

c) stanowi mienie miasta Rumia, obciążone prawami na rzecz osób trzecich, 

 

 

(Proszę podkreślić właściwą odpowiedź, a następnie w przypadku odpowiedzi b) lub c) proszę  przejść do 

części D karty) 

 

 

 

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 10



 

3 
 

4.  Teren, na którym ma być zlokalizowane proponowany projekt inwestycyjny: 

a) nie jest przeznaczony na sprzedaż, 

b) nie jest przeznaczony na inny cel, 

c) jest przeznaczony na sprzedaż, 

 (Proszę podkreślić właściwą/właściwe odpowiedź/odpowiedzi) 

5. Proponowany projekt inwestycyjny jest przewidziany do uwzględnienia w budżecie Gminy Miejskiej Rumia 

na 2015 rok poza budżetem obywatelskim: 

a) TAK                                 b) NIE 

 

(Proszę podkreślić właściwą odpowiedź, a następnie w przypadku odpowiedzi a) proszę  przejść do części D 

karty) 

 

6. Proponowany projekt inwestycyjny jest możliwy do realizacji w trakcie jednego roku budżetowego: 

 

a) TAK                                 b) NIE 

 

(Proszę podkreślić właściwą odpowiedź, a następnie w przypadku odpowiedzi b) uzasadnić ją i  przejść do 

części D karty) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

7. Szacunkowe koszty proponowanego projektu inwestycyjnego. 
(Proszę podać szacunkowy koszt inwestycji na podstawie wstępnego kosztorysu) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

8. Opinia o technicznej wykonalności (jeśli dotyczy) proponowanego projektu inwestycyjnego: 
a) pozytywna, 

b) negatywna, 

c) nie dotyczy. 

 

(Proszę podkreślić właściwą odpowiedź, a w przypadku odpowiedzi b) – uzasadnić ją) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 11



 

4 
 

9. Opinia o celowości realizacji proponowanego projektu inwestycyjnego w kontekście ustawowych 

wymogów w zakresie gospodarności: 

 

a) pozytywna, 

b) negatywna. 

 

(Proszę podkreślić właściwą odpowiedź, a następnie uzasadnić ją) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

10. Opinia o kosztach eksploatacji proponowanego projektu inwestycyjnego. (o ile występują) w kontekście 

wymogów gospodarności: 

a) pozytywna, 

b) negatywna, 

c) nie dotyczy. 

(Proszę podkreślić właściwą odpowiedź, a następnie uzasadnić ją) 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

11. Inne okoliczności uniemożliwiające realizację proponowanego projektu inwestycyjnego: 
 

a) nie są znane w okresie prowadzenia analizy 

b) są znane w okresie prowadzenia analizy 

 

(Proszę podkreślić właściwą odpowiedź, a w przypadku odpowiedzi b) opisać te okoliczności 

 i wyjaśnić ich wpływ na realizację zadania) 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

Część D. Rekomendacja dotycząca uwzględnienia propozycji projektu inwestycyjnego zgłoszonego do 

budżetu obywatelskiego na karcie do głosowania: 

a) pozytywna, 

b) negatywna. 

(Proszę podkreślić właściwą odpowiedź, a następnie uzasadnić ją) 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 12



 

5 
 

Część E. Potwierdzenie ustaleń i opinii z części B i części C oraz rekomendacji z części D karty analizy 

projektu inwestycyjnego, zgłoszonego do budżetu obywatelskiego na 2015 rok 

 

Rumia, dnia …………………… 

 

……………………………………………                      …………………………………..…………. 
pieczęć komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Rumia/                                pieczęć i podpis kierownika komórki organizacyjnej Urzędu                     

jednostki organizacyjnej                                                                       Miasta Rumia/ dyrektora jednostko organizacyjnej 

 

 

Część F. Stanowisko Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego, dotyczące uwzględnienia na karcie do 

głosowania propozycji projektu inwestycyjnego o ID…………………, zgłoszonego do budżetu 

obywatelskiego: 

a) pozytywna, 

b) negatywna. 

(Proszę podkreślić przyjęte stanowisko i w przypadku negatywnego - uzasadnić je) 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Rumia, dnia ……………………                                                          

     .…………….……………………… 

      podpis przewodniczącego komisji 

 

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 13



1 
 

                                                                                                                      Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr LIII/585/2014 

Rady Miejskiej Rumi  

z dnia 26 czerwca 2014 r.  

 

 

 
KARTA DO GŁOSOWANIA 

dla mieszkańców miasta Rumia, zameldowanych na pobyt stały,  

którzy ukończyli 16 lat najpóźniej w ostatnim dniu głosowania na projekt inwestycyjny o wartości 

jednostkowej do kwoty 500.000 zł do budżetu obywatelskiego na 2015 rok 

 

 

W celu prawidłowego oddania głosu należy wybrać maksymalnie 3 projektu inwestycyjne z poniższej listy 

poprzez postawienie znaku „X” w odpowiednim polu w kolumnie „Wybór”, wpisać czytelnie swoje imię i 

nazwisko oraz numer PESEL, a także podpisać zawarte na karcie oświadczenie. 

 

Zasady głosowania: 

1) głosujący wybiera maksymalnie 3 projekty inwestycyjne z poniższej listy, 

2) można tylko raz wziąć udział w głosowaniu na projekty inwestycyjne do budżetu obywatelskiego. 

 

Głos uznaje się za nieważny, jeśli zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności: 

1) głosujący nie zaznaczył żadnego pola na karcie lub wybrano więcej niż 3 projekty inwestycyjne, 

2) mieszkaniec odda więcej niż jedną kartę w głosowaniu, 

3) imię i nazwisko lub numer PESEL wpisane na karcie są nieczytelne, 

4) numer PESEL jest niepoprawny (błędna cyfra kontrolna), 

5) oświadczenie zawarte na karcie nie zostało podpisane, 

6) osoba głosująca nie posiada stałego zameldowania w mieście Rumia. 

 

Wybór Nazwa projektu inwestycyjnego 

Orientacyjny koszt 

realizacji projektu 

inwestycyjnego* 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

*Przedstawione koszty są szacunkowe i poglądowe, koszt realizacji może ulec zmianie 

 

 

 

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 14



2 
 

Imię i nazwisko osoby głosującej  

 

………………………………………………………………………………………………... 

 

Adres zamieszkania  

 

………………………………………………………………………………………………... 

 

Nr PESEL osoby głosującej  

 

 

Oświadczenie 
Oświadczam, że jestem stałym mieszkańcem/ stałą mieszkanką Rumi, który/a ukończył/a 16 lat najpóźniej w ostatnim 

dniu głosowania i wyrażam równocześnie zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do 

wdrożenia budżetu obywatelskiego na 2015 rok, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 

osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101 poz. 926, Nr 153 z późn. zm.) 

Oświadczam i przyjmuję do wiadomości, że: 

- administratorem danych osobowych jest Urząd Miasta Rumi, ul. Sobieskiego 7, 84-230 Rumia, 

- dane osobowe będą przetwarzane wyłącznie na potrzeby projektu Budżetu Obywatelskiego 2015 w Rumi, 

- podanie danych osobowych jest dobrowolne, oraz że mam prawo kontroli przetwarzania danych, które mnie dotyczą, 

prawo dostępu do treści swoich danych osobowych i ich poprawiania.  

 

 

Data i podpis …………………………………………………………………………………….. 

           

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 15



                                                                                                                      Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr LIII/585/2014 

Rady Miejskiej Rumi  

z dnia  26 czerwca 2014 r.  

 

 
Pilotażowy projekt  

„Budżet Obywatelski w 2015 roku w Rumi” 
 

Harmonogram prac: 

 18 sierpnia 2014 r. – 30 września 2014 r. – składanie propozycji projektów                 

inwestycyjnych przez mieszkańców 

 1 października 2014 r. – 14 listopada 2014 r. – weryfikacja złożonych projektów    

inwestycyjnych 

 21 listopada 2014 r. – ogłoszenie listy projektów inwestycyjnych 

 24 listopada 2014 r. – 5 grudnia 2014 r. – głosowanie nad projektami inwestycyjnymi 

 10 grudnia 2014 r. – ogłoszenie wyników 

 

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 16



UZASADNIENIE 
 

Budżet obywatelski jest demokratycznym procesem, w którym powierza się mieszkańcom prawo 

rozdysponowania części środków z budżetu miasta Rumi na cele, które oni sami uznają  

za najważniejsze dla zamieszkałego obszaru. Wdrożenie takiego rozwiązania pozwoli mieszkańcom 

Rumi uczestniczyć bezpośrednio w projektowaniu części lokalnych i ogólno miejskich wydatków w 

ramach zasad określonych w projekcie niniejszej uchwały.  

Przewidywane korzyści, to przede wszystkim:  

1) integracja społeczności lokalnej (współdecydowanie o wydatkowaniu publicznych pieniędzy 

pozwoli poznać nawzajem swoje potrzeby i zmotywuje mieszkańców do wspólnego działania);  

2) większa identyfikacja mieszkańców z miejscem zamieszkania (dzięki możliwości wywierania 

wpływu na zmiany w naszym mieście, mieszkańcy poczują się z nim bardziej związani i bardziej 

odpowiedzialni za wspólną przestrzeń);  

3) edukacja mieszkańców (udział w tworzeniu budżetu pozwoli mieszkańcom naszego miasta lepiej 

poznać proces zarządzania gminą).  

Budżet obywatelski jest też narzędziem, który daje władzom możliwość pełniejszego poznania 

preferencji i oczekiwań mieszkańców oraz podniesienia swych kompetencji w zakresie organizowania 

dialogu z mieszkańcami. 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta. 

 

Id: 50F46607-669A-436C-8CAC-9C1D29EA260D. Podpisany Strona 17




